
 

 

 

 

 

                                                                      

  

 

I . I .S . “L. da Vinci – Fascetti” 
 

Pisa  
 Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  

Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 

 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 

Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 

 
Codice CUP: E54D23000790006     Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 
 
 
 

OGGETTO: determina di assunzione incarico a titolo non oneroso da parte del Dirigente 
Scolastico per organizzazione e supervisione del Progetto PON FESR 
13.1.4A-FESRPON-TO-2023-32 “Laboratorio didattico eco-sostenibile, 
green, innovativo”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. AOOGABMI/78988 del 29/05/2023 Fondi strutturali 

europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU - Asse V – Priorità di 
investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 - 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” - ASSE V (Piano 1090218) - Avviso 78988 del 29/05/2023, 
D.M. n. 55/2023”; 

VISTA  la candidatura n. 1090218 del 14/06/2023; 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 15/06/2023 di adesione al 

progetto PON in oggetto; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI/86459 del 16/06/2023 con la quale è stata 

comunicata a questa Istituzione scolastica l’autorizzazione del 
progetto menzionato in oggetto – codice 13.1.4A-FESRPON-TO-
2023-32 proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
pari a Euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00); 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio ai sensi dell’art. 10 de D.I. 

129/2018 con decreto protocollo n° 13802 del 16/09/2023 con il 

mailto:piis00800a@istruzione.it
mailto:piis00800a@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

                                                                      

  

 

I . I .S . “L. da Vinci – Fascetti” 
 

Pisa  
 Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  

Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 

 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 

Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 

quale è stato assunto nel Programma Annuale il progetto PON/FESR 
“13.1.4A-FESRPON-TO-2023-32”; 

VISTO il D.Lvo 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO Il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art 19 comma 3 CCNL Area V dell’11/04/2006; 
RITENUTO necessario procedere al conferimento di un incarico di 

organizzazione e supervisione del Progetto di cui all’oggetto; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Progettista a titolo non oneroso del progetto 
PON/FESR 13.1.4A-FESRPON-TO-2023-32 “Laboratorio didattico eco-
sostenibile, green, innovativo”. Allega dichiarazione di assenza di 
incompatibilità con tale ruolo. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof. Federico BETTI 

Firma Digitalmente ai sensi 
         del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
 
 
 
 
 

 

mailto:piis00800a@istruzione.it
mailto:piis00800a@pec.istruzione.it

		2023-09-16T13:03:37+0200
	FEDERICO BETTI




